Веселовский

               вестник

«29» ноября 2022г.

	ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № 45
от 28.11.2022 г.                                                                                х.Веселый

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

Веселовского сельского поселения от 16.11.2018 г №85

«О земельном налоге»

        В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части II Налогового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ростовской области от 10.10.2022 №845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации» Собрание депутатов Веселовского сельского поселения
РЕШИЛО:

        1. Внести в Решение Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 16.11.2018 г. №85 «О земельном налоге» следующие изменения:

1) Пункт 4.3  статьи 4 изложить в следующей редакции:

«Граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также их супруга (супруг), несовершеннолетние дети, родители (усыновители).»

2) Статью 5 изложить в следующей редакции:

«5. Налоговые льготы, указанные в пунктах 4.1, 4.2 статьи 4 настоящего решения, предоставляются путем подачи заявления в налоговый орган в порядке установленном пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.

Для граждан, указанных в пункте 4.3 статьи 4 настоящего решения, – справка военного комиссариата о призыве гражданина на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, копия свидетельства о заключении брака (для супруга (супруги)), копия свидетельства о рождении ребенка, при необходимости – также копия свидетельства об установлении отцовства (для несовершеннолетних детей), копия свидетельства о рождении гражданина, призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (для родителей (усыновителей)), копия акта об усыновлении (для усыновителей).

Гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, льгота предоставляется в беззаявительном порядке.

Положения пункта 4.3 статьи 4 в редакции настоящего решения применяются к правоотношениям, связанным с уплатой земельного налога за налоговые периоды 2021 и 2022 годов  »

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

– глава Веселовского сельского поселения                                    В.Н.Егорова
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ВЕСЕЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от «28» ноября  2022 г.                     № 46                                            х. Веселый

«Об отмене отдельных муниципальных правовых актов»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством с  ч. 4 ст.7  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Веселовского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Отменить:

решение Собрания депутатов Веселовского сельского поселения о13.05.2017 г № 44  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»;
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном издании «ВЕСЕЛОВСКИЙ ВЕСТНИК».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов –

глава Веселовского сельского поселения

           В.Н. Егорова

____________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание Администрации Веселовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области

Учредитель:     Администрация Веселовского сельского поселения

Адрес: 347422, ул.Октябрьская д.40, х.Веселый  Дубовского района  Ростовской области.

тел./факс(86377)54-3-17,

Отпечатано в администрации Веселовского сельского поселения   «29» ноября 2022г.                           Распространяется бесплатно
Тираж 50 экз.

Основана

 в 2012 году

№ 38

PAGE